
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.0 Základní charakteristika školy 

  

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 

      Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, příspěvková organizace 

 

1.2 Zřizovatel školy: 

     ÚMČ Brno-sever 

 

1.3 Ředitel školy: 

      Mgr. Petr Kapounek 

 

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity:  

      Součásti základní školy 

-  školní  jídelna 

o stravování žáků 

o závodní stravování zaměstnanců 

-  školní družina 

-  odloučené pracoviště Nejedlého 13 

o mateřská škola 

o školní jídelna 

 školní stravování dětí MŠ 

 závodní stravování zaměstnanců 

 

1.5 Kontakty: 

telefon: 548 422 742 

e-mail: skola@zsblazkova.cz 

http: www.zsblazkova.cz 

datová schránka: yd7xdgp 

 

1.6 Úplná/neúplná škola  

 
Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet 

žáků 

Průměrný počet 

žáků na třídu 
Kapacita 

1. stupeň 13 5 311 23,92  

2. stupeň 13 4 317 24,38  

Celkem 26 9 628 24,15 700 

   

  

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení: 21. 3. 2006 

Předseda a členové ŠR: 

Bc. Beáta Drápalová, zástupce rodičů 

Ing. Nikola Staňková, zástupce zřizovatele ÚMČ Brno-sever 

Mgr. Kateřina Jelínková, zástupce za pedagogické pracovníky 

 

 



1.8 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích 

programů 
Číslo jednací Ročník 

Škola pro základní vzdělávání 

– Škola pro život 
826/2007 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

Jiné specializace, zaměření:  

Škola s rozšířenou výukou německého jazyka. 

 

1.9 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu Z  

17-01 
Počet 

Počet strávníků 

Děti   

a žáci 

Zaměstnanci školy a vlastní 

důchodci 
Ostatní* 

 1220 1069 60 85 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů 

(firmy) 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování (k datu): 

Fyzické osoby 12 

Přepočtení na plně zaměstnané 12 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD 
počet 

oddělení 
počet dětí počet vychovatelů Kapacita 

Celkem 8 214 
fyz. 8 

přepoč.  6,2 
240 

 

1.12 Školní klub, který je součástí školy 

Ke dni 15. 6. 2012 byl školní klub vymazán z Rejstříku škol a školských zařízení. 

 

ŠK 
počet 

oddělení 
počet dětí počet vychovatelů Kapacita 

Celkem 0    

 

2.0 Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 
Přepočtený / 

fyzický 
% 

Celkový počet pedagogických pracovníků 51,626/57 90,571/100 

z toho odborně kvalifikovaných 51,727/54 95,790/100 

 

 



2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 

  

2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 

2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 0 

  

2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci – počet: 9 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 2 13 

36-50 let 3 25 

51 a více 1 13 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 6 51 

Rodičovská dovolená 0 2 

 

2.3 Školní asistenti 

Počet celkem (přepočtený/fyzický): 8,187/13 

z toho  a) asistent pedagoga: 13 

        b) osobní asistent: 0 

        c) školní asistent: 0 

      

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 

školy 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Zdravotní, BOZP, PO 58 

Pedagogika 10 

Přírodní vědy, geografie 10 

Humanitní vědy 1 

Inkluze, společné vzdělávání 8 

Psychologie 3 

Společenské vědy 10 

Čtenářská a matematická gramotnost 8 

Sdílení zkušeností dobré praxe 3 

Prevence školní neúspěšnosti 5 

Prevence  5 

Finanční gramotnost 1 

Cizí jazyky 10 

Projekt šablony 1 

Legislativa 2 



Umění 1 

Sport 2 

Program Bakaláři – ETK 58 

Polytechnické vzdělávání, informatika 12 

MS Teams, Whitegoard 38 

Karierní poradenství  1 

Celkem 247 

 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

Vyznamenání 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 64 63 1 0 0 

2. 50 48 2 0 0 

3. 49 46 3 0 0 

4. 73 65 8 0 0 

5. 75 62 13 0 0 

Celkem za I. stupeň 311 284 27 0 0 

6. 84 53 30 1 1 

7. 88 48 40 0 0 

8. 77 30 47 0 1 

9. 68 24 44 0 0 

Celkem za II. stupeň 317 155 161 1 2 

Celkem za školu 628 439 188 1 2 

 

3.2 Snížený stupeň z chování – I. pololetí 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 1 0,16 

3 1 0,16 

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 106 

        Průměr na jednoho žáka: 0,17 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 0 

Vzdělávání žáků nadaných : 0 

 

  



3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu  

 Gymnázium SOŠ 

Počet přijatých 

žáků 

4leté stadium 6leté stadium 8leté stadium  

17 7 3 51 

 

3.6. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 68 100 

7. ročník/5. ročník 7/3 4,00/7,95 

 64  

 

3.7  Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   16 

Důvody: stěhování, přestup za ZŠ s jiným zaměřením: 6 

Víceletá gymnázium: 10 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 28 

Důvody: stěhování, nástup na II. stupeň ze školy pouze s I. stupněm, žáci s dočasnou 

ochranou v ČR 

 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí  

  

4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 0 

 

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 0 

 

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 0 

 

4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 0 

 

5.0 Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 

 

5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet 

rozhodnutí 

Počet 

odvolání 

Přijetí žáka z jiné ZŠ  55 0 

Přijetí žáka k plnění školní docházky 90 0 

Nepřijetí žáka k plnění školní docházky 0 0 

Odklad povinné školní docházky  17 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Povolení  v pokračování ve školní docházce 0 0 

 

 

 



6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 

 

6.1 Údaje o odborných pracovnících  

 

6.1.1 Počty 

 
fyzický 

počet 

kvalifikace, 

specializace 
dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Čj SŠ 

školní metodik prevence 1 Ov, D, AJ VŠ 

 

 Úvazek 
kvalifikace, 

specializace 
dosažené vzdělání 

školní psycholog 1 Psychologie VŠ 

školní speciální pedagog 1 Speciální pedagogika VŠ 

 

6.1.2 Věková struktura 

 do 35 let 36 – 50 let 51 let – a více/z toho důchodci 

výchovný poradce  1  

školní metodik prevence  1  

školní psycholog 
 

 1 

školní speciální pedagog 1 
 

 

 

6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 

 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  

 

Výchovný poradce:  

Komplexní rozvoj profesních kompetencí pedagogů v oblasti prevence – Adaptační kurz 

Setkání výchovných poradců na SPŠ Purkyňova 

Setkání výchovných poradců PPP Brno 

 

Školní metodik prevence:  

Komplexní rozvoj profesních kompetencí pedagogů v oblasti prevence – Adaptační kurz 

 

  



Školní psycholog 

Název akce Organizátor  

Záměrné sebepoškozování dětí SSŠ-VIM, Hybešova, Brno 

Poruchy příjmu potravy dospívajících SSŠ-VIM, Hybešova, Brno 

Podpůrná opatření žáků SSŠ-VIM, Hybešova, Brno 

Agrese a dětí  její řešení SSŠ-VIM, Hybešova, Brno 

Diagnostika dětské kresby SSŠ-VIM, Hybešova, Brno 

Práce s nadanými dětmi se specifickou 

poruchou učení 
Fakulta sociálních studií Brno, Joštova 

Péče o duševní zdraví dětí Práh Brno 

Projevy dítěte s ADHD, výchovné 

přístupy 
IKAP 

Šikana, kyberšikana u dětí a 

dospívajících 
SSŠ-VIM, Hybešova, Brno 

Metodická setkání školních psychologů Pedagogicko-psychologická poradna 

 

Speciální pedagog 

Název akce Organizátor  

BUM meeting 2021 ZŠ a MŠ Didaktis 

Jak na nadané děti: příběhy z praxe Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy 

Žák se sluchovým postižením na prvním 

stupni běžné základní školy 

PdF MU 

KSIP - Katedra speciální a inkluzivní 

pedagogiky 

Diagnostika  školní připravenosti PPP Brno 

Diagnostika schopností a dovedností 

v oblasti čtení a psaní, varianta pro 

pedagogy škol a školní poradenská 

pracoviště 

PPP Brno 

       

6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách  

 

6.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): 

ne 

 

6.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné: 

 ne 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/events/3156664294571198/?__cft__%5b0%5d=AZXk9eoKFqBPRNDTuIHgDzkufEMtneurIuL52VMVvzmCf30JHJ2fuJAbh3ZNI8Z-MjS49H2MlPHhYN3WGSX-XncwStgxEXbRyPaH6Vc7WwNoAft8SKFqXlMUrHYaik7abiZMjys1epSvqaXoRu4Noc4OUTs5kXRXTzOevYlxqAqo7g&__tn__=C%2CP-R
https://www.facebook.com/events/3156664294571198/?__cft__%5b0%5d=AZXk9eoKFqBPRNDTuIHgDzkufEMtneurIuL52VMVvzmCf30JHJ2fuJAbh3ZNI8Z-MjS49H2MlPHhYN3WGSX-XncwStgxEXbRyPaH6Vc7WwNoAft8SKFqXlMUrHYaik7abiZMjys1epSvqaXoRu4Noc4OUTs5kXRXTzOevYlxqAqo7g&__tn__=C%2CP-R
https://www.facebook.com/ksip.pdfmu/
https://www.facebook.com/ksip.pdfmu/


6.3. Individuální integrace  

6.4 Skupinová integrace - neprobíhala 

Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného opatření 

SVP 2. 3 2 

SVP 2. 3 2 

SVP 3. 2 2 

SVP 3. 2 2 

SVP 4. 2 2 

SVP 4. 2 2 

SVP 5. 2 2 

SVP 5. 2 2 

SVP 6. 2 2 

SVP 6. 2 2 

SVP 8. 2 2 

Celkem 11 24 2 

 

 

 

 

 

Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného opatření 

Autismus 1. 1 3 

SVP 1. 1 3 

SVP 1. 2 2 

Vývojové poruchy chování 1. 1 2 

Vývojové poruchy chování 1. 1 3 

Autismus 2. 1 3 

Vývojové poruchy chování 3. 1 2 

Autismus 4. 1 3 

SVP 4. 1 2 

Autismus 7. 1 2 

SVP 7. 1 2 

Vývojové poruchy chování 8. 1 3 

Celkem  13  



7.1 Další údaje o škole  

7.2 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, občanských, případně 

dalších sdružení působících při škole, sdružení rodičů, sportovní klub aj. ...  

 

Kroužky při ZŠ  - kroužky z důvodu uzavření škol neprobíhaly 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

ILC – anglický jazyk 2 13 

Věda nás baví 1 15 

Přírodovědný kroužek 1 1 

Čtenářský klub 1 10 

Pohybové hry 1 12 

Netradiční sportovní hry 1 12 

Školní redakce 1 12 

 

8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů    

 
  

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019503 

Podpora dětem a žákům ZŠ a MŠ Blažkova III 

Délka trvání projektu  1. 3. 2021 – 28. 2. 2022 

Operační program  OP VVV Šablony III  

Škola 

a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

a) jako žadatel 

Celková výše dotace   1 102 644,- Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

Ano 

Stručný popis projektu  

Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejícího projektu Šablony  II a dále je rozvinout 

v oblasti polytechnické výuky a v personální šabloně 

školního psychologa.  



 

MAP II  

 

Podpora školy ze strukturálních fondů  

 

Projekt Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně  

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 

Brně  

Délka trvání projektu  1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

b) jako partner  

Celková výše dotace  99 999 561,56 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

Nerelevantní 

Stručný popis projektu  

Cílem projektu je zajistit pokračování úspěšných aktivit 

projektů „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání 

ve městě Brně“ a „Prevence školní neúspěšnosti 

na základních školách ve městě Brně“. Aktivity projektu cílí 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II 

Délka trvání projektu  1. 9. 2019 – 31. 8. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  35 496 333,60 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

Nerelevantní 

Stručný popis projektu  

Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 

Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem 

je zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti na základních školách 

a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také 

zabývá kvalitou základního uměleckého vzdělávání, 

vzděláváním v oblasti přírodních věd a polytechniky, 

vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 



na zvyšování kvality základního a předškolního vzdělávání 

ve městě Brně, zapojení co největšího počtu dětí do 

předškolního vzdělávání a podpora dětí a žáků při přechodu 

mezi stupni vzdělávání. Projekt dále posiluje odbornost 

pedagogů partnerských škol a podporuje posílení 

inkluzivního přístupu ve školách na území Brna. 

 

9.0 Zhodnocení a závěr: ŘŠ 

- škola je zapojena do projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně“ 

- škola je zapojena do projektu „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ 3 – Podpora dětem a žákům ZŠ a MŠ Blažkova“ 

- škola je zapojena do projektu „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách  

ve městě Brně“ 

- ve všech vchodech z atria do buněk pavilonu 2 bylo odstraněno již nefunkční zádveří 

- v kuchyňském bloku byl rekonstruován nákladní výtah na potraviny a pořízen nový 

elektrický rozvaděč 

- ve školní jídelně bylo instalováno nové omyvatelné obložení stěn 

- byl opraven havarijní stav schodiště v atriu školy 

- byly vymalovány chodby a buňky v pavilonu I, část učeben a chodba a varna ve školní 

jídelně 

- proběhla oprava havárie ležaté přípojky SUV na hlavní přípojce 

- proběhla sanace prostor na konci pavilonu I, kde vznikly nové provozní místnosti 

- pokračovala aktivní práce školního parlamentu 

- pokračovala práce školního poradenského pracoviště 

 

10.0 Krátké hodnocení Minimálního preventivního programu za školní rok 2021/2022 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Petra Kiprá 

 

Podmínky ve škole: 

Škola je umístěna v pěkném prostředí lesoparku na Lesné. Výuka probíhala podle Školního 

vzdělávacího programu „Škola pro život. 

Rizikové prostředí ve škole: toalety, šatny, chodba, spojovací chodba, hřiště. 

Rizikové prostředí v okolí školy: rokle. 

Školu navštěvují žáci různých národností, během školního roku přišli zejména žáci ukrajinské 

národnosti. 

Na začátku školního roku byli žáci opětovně seznámeni se školním řádem a z něj 

vyplývajícími právy a povinnostmi. Zákonní zástupci pak byli informováni na třídních 

schůzkách, následně prostřednictvím elektronické žákovské knížky a internetových stránek 

školy. 

V průběhu celého školního roku  probíhaly pravidelné třídnické hodiny zaměřené na zlepšení 

vztahů  v jednotlivých kolektivech.   

 

Co se podařilo:  

- realizace třídnických hodin (3. – 9. třídy), zlepšení spolupráce a vztahů, začleňování dětí 

ukrajinské národnosti  

- kontakt se všemi žáky či zákonnými zástupci 



- žáci 6. tříd absolvovali v září třídenní adaptační pobyt s cílem seznámení se s novými 

spolužáky, třídním učitelem, pracovníky ŠPP  

- v rámci prevence školní neúspěšnosti probíhalo doučování žáků z Národního plánu 

doučování, včetně žáků ukrajinské národnosti 

- Spolupráce: 

o Nadace podané ruce – preventivní programy, selektivní primární prevence 

o MP – Empík cyklista   

o PPP Sládkova – preventivní programy, selektivní primární prevence 

o školní psycholožka – preventivní programy, třídnické hodiny, krizová pomoc při 

řešení vyvstalých situací 

o Anabell – poruchy příjmu potravy 

o ČSOB – finanční gramotnost 

- práce ŠPP – větší spolupráce, pokračování ve spolupráci se školní  psycholožkou 

- pokračování projektu Nenech to být  

- řešení skrytého záškoláctví 

Co se nám nedaří: 

- předávání vzájemných informací v případě vyskytlého problému  

- všímat si více chování žáků, vyhodnocovat jejich interakci 

- včasné řešení konfliktů, chování, rozhovory se zákonnými zástupci 

 

11.0  Další údaje o škole  

 

Doplnění výuky  
Anthropos – Vznik a vývoj člověka – 6. ABC 

Finanční gramotnost – (ČSOB) – 4. – 9. ročník 

Atletický den – II. stupeň 

KJM – Čtení je zábava – 2. AB 

KJM – S beruškou do knihovny – 1. ABC 

KJM – Klíčování nových čtenářů – 1. ABC 

KJM – Astrid |Lindgrenová – 4. C 

KJM – NRT generace – 7. D, 5. B 

KJM – Nejsem na světě sám – 5. B 

KJM – současní autoři – 9.C 

Interaktivní muzeum Žďár nad Sázavou -  - výukový program Mnich jako renesanční člověk 

Divadlo Jiřího Mahena – večerní představení – W. Shakespeare – Večer tříkrálový – zájemci 

II. stupeň 

Divadlo Jiřího Mahena – večerní představení – A. Jirásek - Lucerna – zájemci II. stupeň 

Divadlo Bolka Polívky – Ferda Mravenec – 1. B 

Kino Špalíček – Zlouni – 8. ABC, 9. ABC 

SVČ Lipka – Bezobratlí našich luk – 4. C 

SVČ Lipka – Zvířata v zimě – 4. C 

SVČ Lipka – Zvířata v ohrožení – 4. C 

Jeden svět – festival filmů o lidských právech – I. a II. stupeň 

Finanční svoboda – finanční gramotnost – 9. ročník 

Lamacentrum Hády – 4. A 

Anthropos – ÓÓÓ indiáni – 4. A 

Folklor bez hranic – vystoupení Brněnského Valášku a jeho hostů – 3. – 5. ročník 

Hvězdárna a planetárium Brno – program 3D vesmír – 6. ABC 



Technické muzeum Brno – Stroje Leonarda da Vinciho – dílna Malování ve tmě – 6. AC 

Mohyla Míru – 8. ABC 

Beseda o energii – agentura Porta Educa 9. ABC 

Zeměpisná vycházka – prohlídka Brna v hantecu – 8. ABC 

 

Preventivní programy, dopravní výchova: 

PPP Brno Sládkova – program indikované primární prevence – 6. C 

PPP Brno Sládkova – program indikované primární prevence – 6. A 

PPP Brno Sládkova – navazující program indikované primární prevence – 6. C 

PPP Brno Sládkova – program selektivní primární prevence – 6. B 

PPP Sládkova – 8. B 

Anabell – zdravé stravovací návyky – 6. ABC, 7. ABCD 

MMB – Teorerická dopravní výchova ve školách – 4.  – 9. ročník 

Empík cyklista – MP Brno – 4. ABC  

Empík chodec – 2. AB, 3. AB 

Den otevřených dveří – Dobrý den Kociánko – 1. ABC 

Amavet – praktická dopravní výchova – 4. ABC 

Jeden svět na školách – festival filmů o lidských právech – I. a II. stupeň 

Dopravní hřiště – praktická dopravní výchova – 5. B 

Návštěva Úřadu práce – 9. ABC 

Beseda s vojákem z povolání – 9. ABC 

Projektové dopoledne Svět práce (Centrum kompetencí) 8. ABC 

 

Preventivní programy školní psycholožky: 

Vedení třídnických hodin, spolupráce s učiteli na jejich přípravě 

Podpora zdravých vztahů ve třídě a prevence šikany 

Zvládnutí stresu a nervozity před přijímacími zkouškami  

Efektivní učení, metody učení a myšlenkové mapy 

Rozvoj empatie,  a sociálních dovedností 

Zlepšení komunikace mezi žáky, řešení konfliktů, omluva 

Preventivní program Kočičí zahrada – rozvoj sociálních dovedností a emocí 2. a 3. ročník 

Aktivity zaměřené na vzájemné poznávání žáků  

Aktivity zaměřené na podporu spolupráce kolektivu 

Aktivity zaměřené na poznávání a zvládání emocí 

Diagnostika vztahů v třídním kolektivu 

Příprava a vedení programů na adaptačním pobytu – hry na poznávání a spolupráci 

Individuální psychologické konzultace s žáky a rodiči 

Skupinová práce s problémovými žáky 

Individuální konzultace případů s učiteli, asistenty a vychovatelkami ŠD 

Vedení Kroužku aktivního občanství a sociálního rozvoje 

Vedení redakce školního časopisu Devítka 

 
Školní družina   

Malování na chodníku  

Pexesiáda 

Puzzliáda 

Výtvarná soutěž – Kouzlo jara 

Družinový čtyřboj 

Sportovní soutěž POZADU 

Superstar 



Karneval 

Čertovská diskotéka 

Besedy v knihovně Jiřího Mahena 

 

 

Soutěže a olympiády ve školním roce  

Matematický klokan 

Matematická olympiáda (úspěšní řešitelé v okresním i krajském kole) 

Bobřík informatiky – II. stupeň 

Pythagoriáda – II. stupeň 

Pangea – účast v celostátním kole 

Přírodovědný klokan 

MATESO 

Olympiáda z českého jazyka 

Recitační soutěž I. stupeň  

Recitační soutěž II. stupeň 

Babylon, rozumíme si? – školní kolo 

Babylon, rozumíme si? – městské kolo (1., 4. 5. a 9. místo) 

Zeměpisná olympiáda (školní a městské kolo) 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – školní kolo 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – okresní kol  (2 žáci) 

Olympiáda v německém jazyce – kategorie I. A – školní kolo 

Olympiáda v německém jazyce – kategorie II. A – školní kolo 

Olympiáda v německém jazyce – kategorie I. A – městské kolo – 3. místo 

Olympiáda v německém jazyce – kategorie I. A – městské kolo – 8. místo 

Železný Empík – MP Brno – Riviéra 

Pohár rozhlasu – sportovní soutěž 

Atletický čtyřboj 6. a 7. ročník (hoši 2. místo a postup do krajského kola v Břeclavi) 

Atletický čtyřboj 8. a 9. ročník 

Městská soutěž ve futsalu – 2. místo 

Okresní kolo ve florbalu kategorie III – 4. místo 

ZOO Brno – Zlatý list – tým 4. a 5. tříd 

 

Projektové dny, projekty a mini projekty 

PARO – Participační rozpočet na ZŠ Blažkova 

Ovoce do škol – I. a II. stupeň 

Mléko do škol – I. a II. stupeň 

Prevence školní neúspěšnosti  na základních školách v městě Brně 

Dlouhodobé pozorování larvy chrostíků ke stadiu vylíhnutí, pěstování zeleniny little greens ve 

třídě (projekt Ovoce do škol), žížaly a jejich vliv na vytváření humusu – 4. C 

Environmentální program Chaloupky, o. p. s., 13. – 17. 6., Milovy, vodní bezobratlí, 

bioindikátory kvality vody, měření vlastností vody, biotop rybník, tůně, potok, ekosystém les 

– bezobratlí, pobytová znamení, půda (půdní bezobratlí, kvalita půdy, filtrace vody) – 1. C, 

4. C 

Den dětí – projet žáků 9. ABC pro žáky 1. a 2. tříd 

Atletický den – II. stupeň 

Školní akademie s rozloučením se žáky 9. ročníků a oceněním žáků 

Amfiteátr Lesná – rozloučení se žáky 9. ročníků 

MAP Brno – Čtenářská gramotnost – Deváťáci čtou prvňáčkům 

MAP Brno – Čtenářská gramotnost – Čtení pro druháky 



MAP Brno – Čtenářská gramotnost – Vánoční pohádka 

Ochutnávka knih – II. stupeň 

Vánoční kapřík – turnaj v házené – II. stupeň 

English Week – 7. ročník 

English Week – 8. ročník 

Srovnávací testy, testování žáků 

Přijímací zkoušky nanečisto – 9. ABC 

ČŠI – zjišťování výsledků vzdělávání žáků 5. tříd 

SCIO testy – trénink na přijímací zkoušky – 8. ABC – zájemci 

Mezinárodní šetření PISA 2022 – žáci narození od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2006 

 

Zahraniční zájezdy 

Neuskutečnily se z důvodu covidových opatření 

 

Školní výlety, exkurze 

Mariánské údolí, okolí Brna – 6. AC 

Pernštejn – 6. AC 

Pernštejn – 2. A, 5. A 

Podmitrov – 9. B 

Macocha, Punkevní jeskyně – 2. B, 1. A, 1. B, 4. A 

ZOO Brno – 5. C, 3. AB 

Praha – 5. C, 4. A 

Bowling Brno – 7. BCD, 9.C 

Křižanov – 7. ABCD 

Praha – exkurze – 7. ABCD 

Kutná Hora – 8.A, 9. C 

Ekocentrum Chaloupky – Fauna a flóra Vysočiny 

Lanové centrum Proud – program Trosečník – 4. C 

Minigolf  Lesná – 2. A, 4. C, 5. A 

Minigolf Adventure golf Brno – 6. C 

Lednice – 6. B 

Lanové centrum Proud – 6. B 

Lanové centrum Lesná – 8. AC 

Laser Game – 5. B 

Laser Game – školní parlament 

Špilberk – 5. B 

Piknik Sluneční lázně – 6. C 

Fryšták – 8. B, 9. A 

Pálava – 8. A 

Vila Tugendhat – 9. B 

Po stopách židovské komunity v Brně – 9. AB 

Výlet k Antoníčkovi – 3. A, 4. A 

Výlet Malá Lhota – 5. A 

 

Školy v přírodě, sportovní pobyty, adaptační kurzy 

Jedovnice – adaptační kurz žáků 6. ABC 

Lyžařský výcvikový kurz – 7. ABCD 

Milovy – 1. C, 4. C 

Lanové centrum Lesná – soudržnost kolektivu – 7. ABCD 

 



Školní parlament – (http://skolni-parlament-zs-blazkova-webnode.cz/) 

 

 

 

 

Další subjekty napomáhající ke zkvalitnění a doplnění výuky  

- ÚMČ Brno sever 

o poskytuje dostatek finančních prostředků na vybavení školy 

o podpora účasti v projektech EU 

- MMB 

o Projekt MAP – bezplatná školení pedagogů 

o projekt Doučovatel  

o projekt Podpora předškolního vzdělávání 

o organizace a pořádání seminářů a workshopů pro ředitele škol 

- COMIMPEX – realizace kabeláže a rozvodů 

- RYWA – hardwarové vybavení, údržba počítačové sítě 

- Euro Didakt – výukové programy 

- Datakabinet – výukové materiály 

- televize Streem – krátké dokumenty včetně didaktiky 

- JM školy – pořádání soutěží a olympiád 

- Knihovna Jiřího Mahena  

- agentura JLM Praha – Beseda o energii – budoucnost lidstva 

- MP Education s.r.o. – Čas proměn – mezi námi děvčaty 

- Přírodovědná fakulta MU – projekty pro nadané žáky 

- Amavet – dopravní výchova 

- MPB – dopravní výchova – Malý cyklista, Empík cyklista 

- ILC jazyková škola – English Week, English Day – výuka AJ s rodilými mluvčími 

- PPP Sládkova, PPP Kohoutova 

- SVP Help me, Kamenomlýnská, Veslařská 

- EDUPRAXE, s.r.o. – DVPP 

- společnost Podané ruce 

Schváleno pedagogickou radou dne: 31. 8. 2022 

Schváleno školskou radou dne:  27. 9. 2022 

 

V Brně dne 27. 9. 2022 

Vypracovala Mgr. Kateřina Jelínková 

Mgr. Petr Kapounek 

ředitel školy 

 


